Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок осуществления ведомственного контроля в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

города Благовещенска, утвержденный постановлением администрации
города Благовещенска от 31.03.2014 № 1462

В целях повышения эффективности осуществления ведомственного
контроля
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок осуществления ведомственного контроля в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города
Благовещенска, утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 31.03.2014 № 1462 (в редакции постановления
администрации города Благовещенска от 08.05.2020 № 1388), следующие
изменения:

1.1. Подпункты 1-2 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«1) соблюдение национального режима при осуществлении закупок

товаров, работ, услуг;
2) соблюдение правил нормирования в сфере закупок, установленных

в соответствии со статьей 19 Федерального закона;»;
1.2. Подпункт 9 пункта 1.3 исключить;
1.3. В пункте 4.10:
слова «30 (тридцати) календарных дней» заменить словами «30

(тридцати) рабочих дней»;
слова «20 (двадцать) календарных дней» заменить словами «20

(двадцать) рабочих дней»;
1.4. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Результаты контрольного мероприятия оформляются актом,

который составляется не позднее 10 рабочих дней с даты окончания
проведения контрольного мероприятия.»;

1.5. В подпункте «б» пункта 5.2 слово «номер,» исключить;
1.6. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. Акт составляется в двух экземплярах и подписывается всеми

должностными лицами органа ведомственного контроля.
Акт вручается заказчику или направляется ему почтовым

отправлением в течение двух рабочих дней со дня его составления.»;

2

1.7. Подпункты 1-3 пункта 5.5 изложить в следующей редакции:
«1) о наличии или об отсутствии оснований для утверждения плана

устранения выявленных нарушений, содержащего конкретные действия,
которые должен предпринять заказчик по устранению выявленных
нарушений, сроки осуществления таких действий, а также срок
представления органу ведомственного контроля информации о выполнении
плана;

2) о наличии или об отсутствии оснований для направления
информации о выявленных фактах, содержащих признаки
административного нарушения, в орган, уполномоченный в соответствии с
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
рассматривать дела об административных правонарушениях;

3) о наличии или об отсутствии оснований для направления
информации в правоохранительные органы, органы прокуратуры и иные
государственные (муниципальные) органы.»;

1.8. Приложение № 2 к Порядку изложить в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

Приложение
к постановлению администрации
города Благовещенска
от ____________ № _______

«Приложение № 2
к Порядку

УТВЕРЖДЕНО
___________________________________________

(Фамилия, инициалы и подпись руководителя
органа ведомственного контроля)
«__» _____________ 20__ г.

М.П.

ОТЧЕТ
о результатах мероприятий ведомственного контроля

__________________________________________________
(наименование органа ведомственного контроля)

за 20__ год

Наименование показателя Код
строки

Значение
показателя

1. Количество субъектов контроля, включенных в
план контрольных мероприятий (единиц)

1

2. Сведения о проведенных контрольных
мероприятиях

Количество проведенных проверок, всего
(единиц)

2

в том числе:

плановых (из строки 2) 3

внеплановых (из строки 2) 4

Количество проверок, которыми выявлены
нарушения законодательства о закупках (из
строки 2), всего (единиц)

5

в том числе:

плановых (из строки 5) 6

внеплановых (из строки 5) 7

RudyaevaAV
Прямоугольник

RudyaevaAV
Пишущая машинка
от   09.12.2025     №    7532

2

Количество выявленных нарушений, всего
(единиц)

8

в том числе выявленных в ходе проведения:

плановых проверок 9

внеплановых проверок 10

Количество выявленных нарушений (из строки 8)
в разрезе:

соблюдение национального режима при
осуществлении закупок товаров, работ, услуг

11

соблюдение правил нормирования в сфере
закупок, установленных в соответствии со статьей
19 Федерального закона

12

правильность определения и обоснования
начальной (максимальной) цены контракта, цены
контракта, заключаемого с единственным
поставщиком (подрядчиком, исполнителем),
начальной цены единицы товара, работы, услуги,
начальной суммы цен единиц товара, работы,
услуги

13

предоставление учреждениям и предприятиям
уголовно-исполнительной системы, организациям
инвалидов преимущества в отношении
предлагаемой ими цены контракта

14

соблюдение требований, касающихся участия в
закупках субъектов малого предпринимательства,
социально ориентированных некоммерческих
организаций

15

соблюдение требований по определению
поставщика (подрядчика, исполнителя)

16

соблюдение требований к исполнению,
изменению контракта, а также соблюдение
условий контракта, в том числе в части
соответствия поставленного товара, выполненной
работы (ее результата) или оказанной услуги
условиям контракта

17

3

соответствие использования поставленного
товара, выполненной работы (ее результата) или
оказанной услуги целям осуществления закупки

18

иные нарушения законодательства о контрактной
системе в сфере закупок

19

3. Сведения о результатах проведенных
контрольных мероприятий

Количество утвержденных планов устранения
выявленных нарушений

20

Количество выполненных планов устранения
выявленных нарушений из строки 20

21

Количество направленных обращений о
выявленных фактах, содержащих признаки
административного нарушения, в орган,
уполномоченный в соответствии с Кодексом
Российской Федерации об административных
правонарушениях рассматривать дела об
административных правонарушениях

22

Количество возбужденных дел по фактам,
указанным в строке 22

23

Количество направленных обращений в
правоохранительные органы, органы прокуратуры
и иные государственные (муниципальные) органы

24

Количество возбужденных дел по фактам,
указанным в строке 24

25

4. Количество поданных жалоб на решения органа
ведомственного контроля и действия
(бездействие) его муниципальных служащих,
всего

26

из них:

удовлетворено во внесудебном порядке (из строки
26)

27

удовлетворено в судебном порядке (из строки 26) 28